
Uchwała XVIII/105/2008 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 29 maja 2008 roku 
 
 
w sprawie ustanowienia  tytułu „ Zasłużony dla Gminy Dębnica Kaszubska” 
oraz przyjęcia zasad nadawania tego tytułu. 
 
 
 
     Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. .U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami ) 
 

 
uchwala się, 

co następuje: 
 

§ 1 
 
1. Kierując się potrzebą utrwalania w pamięci współczesnych i przyszłych pokoleń,  
     ludzi, których pełne zasług życie i praca przyczyniły się do rozwoju gminy, jak  
     również do rozsławienia jej imienia na forum ponadlokalnym, ustanawia się tytuł    
     „Zasłużony dla Gminy Dębnica Kaszubska”. 
2. Tytuł, o którym mowa w ust. 1, nadaje Rada Gminy Dębnica Kaszubska. 

 
§ 2 

 
1. Tytuł  „ Zasłużony dla Gminy Dębnica Kaszubska” nadawany jest mieszkańcom        
     gminy oraz innym osobom za wybitne zas ługi dla rozwoju gminy Dębnica  
     Kaszubska, rozsławianie jej imienia, działalność dla dobra społeczeństwa  
     lokalnego. 
2. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Dębnica Kaszubska” przyznaje się w szczególności za  
     zasługi w dziedzinie oświaty i nauki, kultury oraz ochrony dziedzictwa kulturowego  
     gminy, sportu, ochrony zdrowia,  inicjatyw gospodarczych i spo łecznych. 

 
§ 3 

 
1. Osobie, której przyznano tytuł,  o którym mowa w § 1, wręcza się akt nadania     
     tytułu. 
2. Wzór aktu nadania tytu łu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
                                                                  § 4  
 
1.  Wnioski w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Gminy Dębnica Kaszubska”  
     mogą składać: 
     1) Wójt Gminy, 
     2) grupa co najmniej czterech radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska, 
     3) organizacje społeczne, polityczne  i stowarzyszenia dzia łające na terenie   
          gminy posiadające osobowość prawną,  a także grupa co najmniej  
 

 



-2- 
 
          50 mieszkańców gminy. W przypadku wniosku mieszkańców do zgłoszenia  
          należy dołączyć  listę zawierającą  imiona i nazwiska osób popierających  
          wniosek, ich adresy, wskazanie dokumentu tożsamości oraz własnoręczne  
          podpisy tych osób. 
2. Wniosek, o którym mowa w ust.   1 winien zawierać dane o kandydacie do  
     tytułu oraz szczegółowe uzasadnienie wniosku. 

 
§ 5 

 
Wnioski w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Dębnica Kaszubska” 
opiniuje Komisja Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska. 
 
                                                                  § 6  
 
1. Osoby wyróżnione tytułem pozbawia się tytułu, jeżeli dopuściły się one czynu  
     powodującego, iż stały się  niegodne tytułu a w szczególności zostały skazane  
     prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione umyślnie.  
2.  Wniosek o pozbawienie tytu łu winien zawierać szczegółowe jego uzasadnienie. 
3. Pozbawienie tytułu następuje w trybie analogicznym do trybu jego przyznawania.  
 
                                                                  § 7  
 
Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                                     Przewodnicz ący 
                                                                                        Rady Gminy 
                                                                                                 /-/Marian Adamowicz                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                                                Załącznik do uchwały  

                                                    Nr XIII/1005/2008 
                                                     Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
                                                     z dnia 29 maja 2008r. 
 
                                                     

 

AKT NADANIA 
 

 
     Na podstawie § 1 ust 2 Uchwały Rady Gminy Dębnica Kaszubska  
z dnia 29 maja 2008 r. w sprawie ustanowienia  tytułu „ Zasłużony dla 
Gminy Dębnica Kaszubska” oraz przyjęcia zasad nadawania tego 
tytułu 
 

n a d a j ę  Panu/i/ 
 ……………………………… 

tytuł 
 

Zasłużony dla Gminy Dębnica Kaszubska 
 

za 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 

Dębnica Kaszubska, dnia ……………………………. 

 

 


